

واپسین روزها تا انتخابات آمریکا؛ برنده این انتخابات چه تأثیری بر مناسبات جهانی خواهد گذاشت؟  
**سوم نوامبر**  
**و آینده سیاسی جهان**

# آفتاب

هر بامداد در سراسر کشور

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کردند:  
**لزوم اتخاذ تصمیم‌های قاطع، اقتناع افکار عمومی و همکاری همگانی**



قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

واکنش دو مشاور رئیس جمهور به جلسات قالیباف با وزرا

## میدانی که روحانی به قالیباف داده است!

علی صوفی: یکی از دلایلی که موجب نگاه متفاوت به فعالیت‌های قالیباف است در واقع انفعال روحانی است. به طور کلی دولت در مواجهه با مردم و ارائه گزارش کار درباره فعالیت‌هایی که دارد خود را پاسخگو نمی‌بیند

صفحه ۵



نقدی بر رفتار کارگردان و تیم تولید فیلم سینمایی «مست عشق» پیرامون همکاری با سرمایه‌گذار ترکیه‌ای برای ساخت این فیلم

## عبرت بگیریم!

۷

کماکان سفرهای مردم در ایام تعطیل به راه است

## توصیه دیگر جواب نمی‌دهد

آفتاب یزد بررسی کرد

## ابرتورم زیمبابوه چگونه کنترل شد؟

۲

یک فعال صنفی بازنشستگان:

## مجلس دیواری کوتاه‌تر از کارگران پیدا نکرد؟

۸

## دو توضیح در مورد دو رویداد در مشهد و آبادان

۱۲

سر مقاله

## آمریکایی‌های ترسیده!

فریدون مجلسی  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

انتخابات آمریکا در حالی یک هفته دیگر برگزار می‌شود که رای گیری‌های زودهنگام نیز در برخی ایالت‌ها در این کشور آغاز شده است. همزمان گمانه زنی‌ها حکایت از این دارد که رکورد میزان مشارکت ۱۰۰ ساله در این انتخابات شکسته خواهد شد و اقبال مردم به صندوق‌های رای در این دوره شگفتی ساز خواهد بود. این در حالی است که در دور گذشته انتخابات، دونالد ترامپ در حالی که در مجموع سه میلیون رای کمتر نسبت به هیلاری کلینتون به دست آورده بود اما به مدد سیستم الکترونیک توانست به کاخ سفید راه یابد. در واقع در دور گذشته بخش مهمی از دموکرات‌ها به دلیل برخورد این حزب با سنندرز دچار رنج شدند و با انتخابات قهر کردند. این در حالی بود که ترامپ توانست بسیاری از کسانی را که پیش از این رای نمی‌دادند به ویژه در روستاها را جذب کند. این بار شرایط متفاوت است و دموکرات‌ها با همه توان به باجه‌های رای خواهند رفت و سنندرز و هوادارانش نیز از یابیدن حمایت کرده اند. این در حالی است که دسترسی مردم به شبکه‌های رسانه‌ای درباره اقدامات ترامپ نیز افزایش یافته است و به طوری می‌توان گفت شاهد جذب حداکثری دموکرات‌ها و دفع ترامپ بوده ایم. ترامپ به دلیل نوع عملکردش در مواجهه با کرونا با انتقادات بسیاری مواجه شده است و فرصت مناظرها نیز به زیان رئیس جمهور فعلی پیش رفت.

ادامه در صفحه ۸

## رئیس پلیس کشور می‌گوید ۲ بار به نزدیکی خاوری رسیدیم اما پلیس کانادا برای بازداشت همراهی نکرد

## استرداد خاوری چگونه عملی می‌شود؟

صفحه ۱۱



فراخ خیرگزاری فارسی

یادداشت - ۴

## توثیق خوب توثیق بد

مجدد بهری  
رفتار شناس

ورود اینترنت همراه با خود محاسن و معایبی را آورده و امتیازات و آسیب‌هایی را با جامعه مرتبط کرد. فرهنگ‌سازی برای استفاده و کاربرد اصولی و درست می‌توانست و می‌تواند کاربران مخصوصاً نوجوانان و جوانان را بر علیه ویروس‌های فرهنگی و اخلاقی و آکسین نماید. ورود گوشی‌های هوشمند و رسیدن سن برخی از دارندگان به هشت سال، خطر دسترسی فرزندان مبله‌سایت‌ها و فضاهای غیر اخلاقی را آسانتر نمود. در بین سایت‌ها و اپ‌های موجود، برخی بنابر مختصات فنی و ویژگی‌های کاربردی، بیشتر مورد استفاده و استقبال کاربران در طیف‌های سنی مختلف و جغرافیای متفاوت قرار گرفته است. اینستاگرام شدت‌ترین نوجوانان و جوانان برای عرضه هنرهای مختلف از عکاسی و نقاشی تا کلیپ‌های هنری و کل آن‌ها را در شاخ‌ساز. سایت‌های دیگر مثل یوتیوب و اماثل آن بیشتر جنبه تخصصی‌تر پیدا کرده و تلگرام با مشابه‌های مختلف مثل موبوگرام، پلاگرام و... بیشتر به کانال‌های گروه‌سازی و گپ و گفت‌های دوستانه و حرفه‌ای شناخته و معرفی شدند. در میان تمام این ابزارها «تویتر» به عنوان یکی از سکوهای اصلی ارتباطی شناخته و معرفی شد. در این میان حمایت‌های مافیایی از سوی اشخاص و گروه‌های مختلف به شکل تریبون‌سازی از آب یاد شده، حضور چهره‌های جهانی در زمینه‌های هنری، سیاسی، ورزشی، فرهنگی و اقتصادی در این فضا و اظهار نظرها و نقدهای آنها این سایت را تبدیل به یک تریبون گسترده کرد. کم‌کم حضور دولتمردان بسیاری از کشورها در این فضا و بیان نظرات شان در آن، این رسانه را تبدیل به تریبون بین‌المللی نمود که محتویات آن گاهی در سایر رسانه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. در کشور ما نیز به تقلید از دیگران اوایل برخی از دولتمردان و مسئولین و کم‌کم شمار قابل توجهی از آنها، برای پاسخگویی به دیگران و سپس برای بیان نظرات و برنامه‌ها از تویتر استفاده کردند. اما بعد از حضور ترامپ این رسانه صحنه گفتگوهای غیر مستقیم بین سایر دولتمردان همسو و مخالف با وی گردید. در حال حاضر بعضی از کارشناسان امنیتی در سیا و موساد با بررسی و تحلیل نظرات مسئولین سطوح مختلف از کشورهای متعدد، برنامه ریزی‌های لازم را در جهت تعمیق اختلافات فی مابین و با تدوین برنامه‌های تبلیغاتی بر علیه یک شخصیت یا کشور انجام می‌دهند.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۳

## دستور تاریخی رهبر معظم انقلاب

آیت قیصریگی

پیام صریح، شفاف و روشن رهبر معظم انقلاب اسلامی به مخالفان دولت در دیدار با اعضای ستاد ملی کرونا را باید یک دستور تاریخی در جهت وحدت و همسو کردن منابع درونی حول منافع ملی جمهوری اسلامی ایران در این برهه زمانی حساس قلمداد نمود. «هتک حرمت تیرماه سال جاری مادامیکه وزیر امور خارجه برای پاسخ به سوال نمایندگان در مجلس حاضر شد، برخی رسم میزبانی را بجا نیاوردند و با توهین، اخلاص در سخنرانی و اتهام دروغویی به ظریف حرمت صاحبخانه را زیر سوال بردند و بیگانه به اندازه کافی فراهم کردند! اینجاست که مقام معظم رهبری سوال و تفحص را حق مجلس بیان نمودند اما به شدت نمایندگان را از دادن نسبت‌های بدون علم، برخورد احساسی و غیرمنطقی بر حذر داشتند. بعد از آن ماجرای تلخ برخی بجای نصب العین قرار دادن صحبت‌های دلسوزانه رهبری کماکان به مسیر قبلی خود اصرار نمودند و حتی به آن شدت و حدت بیشتری نیز دادند. موج حملات کم سابقه‌ای که از طرح استیضاح دولت و رئیس جمهور در آن روز به توهین و تهمت و حتی تهدید به اعدام رئیس جمهور به حد اعلی خود رسید!

در اینجا به برخی از اظهار نظرهای نمایندگان مجلس خطاب به دولت و رئیس جمهور طی یک هفته گذشته می‌پردازیم:

یکی می‌گوید: «جناب روحانی! ترسوها را چه به صلح! کار آدم‌های ترسو تسلیم است نه مبارزه و صلح و مذاکره!»

نمایندگانی دیگر چنین توثیق می‌کنند: «او آنقدر وقیح است که ملت خویش را به مسخره گرفته است!»

و... این هم اظهارات یک نماینده دیگر که اینجنین رئیس جمهور را مورد خطاب قرار داده است: «امروز اکثریت قاطع ملت ایران به کمتر از عزل و مجازات شما راضی نمی‌شوند! بنا بر این شما، رهبر انقلاب باید دستور دهند هزار بار شما

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۵۲۱۹۳ عضو گروه همراهِ آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه پی‌دی‌اف صفحات روزنامه با گزاری می‌شود.

**همراهان آفتاب یزد در واتس‌آپ**

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۵۲۱۹۳ عضو گروه همراهِ آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه پی‌دی‌اف صفحات روزنامه با گزاری می‌شود.

یادداشت - ۲

## تشنگان دیار فراموشی

دکتر فتح اله دهقان  
دانش آموخته جغرافیای سیاسی

کهن دیار سیستان و بلوچستان با مردمی باصفا، مهربان، صادق، مهمان‌نواز، اصیل و با نجابت، نگینی درخشان بر سپهر ایران است. این منطقه دارای موقعیت استراتژیک ملی، منطقه‌ای اروپایست، همچنین دروازه ورود قدرت‌های شرق آسیا به آسیای مرکزی و قفقاز است. سیستان و بلوچستان از طریق سواحل مکران با دریای عمان و اقیانوس هند مرتبط است. مردمان این خطه در طول تاریخ به کیان ایران وفادار بوده و هستند. آنها در طول تاریخ همواره از مرزها به مثابه مرزداران امین، بی‌دعا پاسداری کرده‌اند. این صادقان بی‌همتا به وسوسه بیگانگان وقعی نگذاشته‌به جلدانی طلبان عامل خارجی نه گفته، علی رغم هزینه کلان دلازهای نفتی، فرقه‌های سلفی و متحجر در این منطقه توفیقی کسب نکرده‌اند. این در حالی است که همسایه دیوار به دیوار هم مرز پاکستان و افغانستان مهد و زادگاه گروه‌های تروریستی القاعده، طالبان و... هستند. تاریخ این دیار گواه نجابت و اصالت آنهاست. این خطه دلبر مردان زیادی همچون رستم، یعقوب لیث صفاری... را پرورش داده است. در اعتقادات و باورهای ادیان باستانی، این سرزمین یازدهمین سرزمین نیکی است که خلق شده است. سکنستان، سیستان کنونی از مراکز مهم کشاورزی بوده و در طول تاریخ به نام‌های دره نیل، مصر، ثانی، انبار غله آسیا و سرزمین توانگران معروف بوده است. خشم طبیعت بی‌توجهی، سوء مدیریت، تبعیض‌های

**سینعلی مظفری**

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت برادر گرامیتان شادروان

خانواده مرحوم حاج عزیز الله مظفری

کوتاه‌از خبر

## پوتین: حامی حضور نیروهای آمریکا در افغانستان هستیم

رئیس جمهوری روسیه گفت، اطلاعات دریافتی از سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا مکرراً به مسکو کمک کرده تا از بروز حملات تروریستی جلوگیری کند. به عقیده پوتین ادامه حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان برای امنیت کلی مفید و خوب است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفتگو با کانال تلویزیونی روسیه ۱ گفت: ما حامی حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان هستیم و پیش از این نیز در حمایت از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل رای دادیم و هنوز هم متقدم حضور نیروهای آمریکا در افغانستان مغایر با منافع خیر ما نیست.

## دولت لندن برای کنار رفتن ترامپ از قدرت آماده می‌شود

در حالی که کمتر از دو هفته تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده، بوریس جانسون، یکی از نزدیک‌ترین همپیمانان دونالد ترامپ خودش را برای کنار رفتن او از قدرت آماده می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه بی‌بی‌سی اینساید، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس روابط کاری قدرتمندی را از زمان رسیدن به این سمت در سال گذشته میلادی با دونالد ترامپ داشته است. این دو مکرراً به تحسین از یکدیگر پرداخته‌اند و در زمان انتخابات سراسری سال ۲۰۱۹ انگلیس، دونالد ترامپ با حمایت از بوریس جانسون در این انتخابات او را «هردی فوق العاده» توصیف کرد. ترامپ در عین حال یک حامی صریح کمپین سال ۲۰۱۶ حامیان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا با سرمدمداری بوریس جانسون بود.

قابل توجه تعاونی های مسکن وانبوه سازان

**سیوان سرامیک**  
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آنتفاب!

تولید کننده سرامیک های پدنه سفید کالیبره شده (رکشیای)

30x60 ، 50x50 ، 30x90 ، 60x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۱۱۹۴۰۴۰  
www.Sivanceramic.com